Onde mesmo nós achamos esse suéter?

25. Vous avez bien étudié le contexte avant de 
prendre cette décision ? 
Vocês estudaram bem o contexto antes de tomar essa decisão?

26. Elles ont choisi la couleur verte ? 
Elas escolheram a cor verde?

27. Ils ont fait 175 (cent soixante-quinze) 
kilomètres en vélo ? *
Eles fi zeram 175 km em bicicleta? 

*Podemos usar a forma à vélo em situações mais formais

memorization 
hack!
Não esqueça de fazer a prática no